[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2017
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a senhora prefeita municipal MARIA JOSÉ P. V. DE CAMARGO, indagando se a Secretaria de Planejamento e Gestão Pública e/ou Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, já procurou saber junto ao Centro Paula Souza, se existe a possibilidade de abrir novos cursos técnicos na ETEC Sales Gomes, ligados aos ramos de HOTELARIA e TURISMO.
JUSTIFICATIVA

Tatuí está recebendo importantes investimentos na área de Hotelaria e a região, na área de Turismo. O Centro Paula Souza possui um leque importante de cursos técnicos, que poderiam ser desenvolvidos na ETEC Sales Gomes, como: “Hospedagem”, “Bar e Restaurante”, “Turismo Receptivo”, etc. Assim, atenderia a demanda que está se formando e daria mais oportunidades de emprego aos nossos jovens.
Sala das Sessões, 07 de março de 2017.

Alexandre Grandino Teles -
                              Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *